
Druk Nr 35 

Uchwała Nr IV/…/2024 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 17 września 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2024-2038 ze zm. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2024 – 2038  ze 
zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały IV/…/2024 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 17 września 2024 roku  

w sprawie: zmiany uchwały Nr LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 19 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2024 – 2038 ze zm. 

  
Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

LXI/447/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 19 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2024 – 2038 ze zm. polegające na m.in.: 

 zmniejsza się nakłady w 2024 r. o kwotę 339.879,46 zł do kwoty 1.505.120,54 złotych na 
przedsięwzięcie (1.3.2.34) ujętego w WPF na  pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Dąbcze: Zadanie Nr 1 - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach ozn. nr ewid. gruntów 
47/11, 47/29, 47/37, 47/38 w obrębie Dąbcza – I etap ul. Świerkowa, kwota 1.505.120,54 zł. 
Zadanie Nr 2 - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Orzechowa w Dąbczu.” 

 zwiększa się nakłady do kwoty 2.470.000,00 złotych w latach 2024-2025 na zadanie wieloletnie 
(1.3.2.30) pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Wierzbowa w Dąbczu”, celem rozstrzygnięcia 
procedury wyłonienia wykonawcy na realizację tego zadania, 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia (1.1.1.1. oraz 1.1.2.1.)   na wydatki bieżące i majątkowe 
Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” w ramach Programu – Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy w kwocie 906.800,00 zł na lata 2024-2025 (w tym dofinansowanie ze 
środków UE w kwocie 834.256,12 zł), 

 przesuwa się nakłady o kwotę 1,350 mln złotych z roku 2024 na 2025 na przedsięwzięcie 
(1.3.2.34) ujęte w WPF na  pn.: „Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy 
ul. Plac Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie, w związku ze złożonym harmonogramem rzeczowo-
finansowym przed wykonawcę zadania,  

 przesuwa się nakłady  w kwocie 1.694.147,00 złotych z 2024 roku na 2025  na realizację zadania 
(1.3.2.29) pn.: „Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 
oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna”, zadanie jest objęte dofinansowaniem środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych, 

 przesuwa się nakłady  w kwocie 100.000,00 złotych z 2024 roku na 2025  na realizację zadania 
(1.3.2.17) pn.: „Budowa kumpelsku sportowego  w Dąbczu, dz.nr 380/7 (dokumentacja 
projektowa)”, 

 wprowadza się nowe przedsięwzięcie (1.3.1.5) w ramach wydatków bieżących na lata 2025-2029 z 
limitem 483.155,00 złotych pn.: „Umowa dzierżawy części infrastruktury oświetleniowej”, celem 
poprawy efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia na terenie 
Gminy Rydzyna. 

W związku z uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok (z dnia 17.09.2024r.) zmianie ulega 
wynik budżetu (deficyt budżetu) na 2024 rok. Deficyt budżetu w kwocie 194.490,86 zł zostanie 
sfinansowany dochodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

Zgodnie z art. 231. ust1. ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięć oraz limit zobowiązań może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie 
przedsięwzięcia.  

W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych 
wartości dołączanymi do uchwały. 
 
Projekt uchwały przygotował: 
Referat Finansów i Budżetu 


